

جناب آقای نوری معاون محترم ناشران و اعضا شرکت بورس

باسلام
احتراماً، با توجه به توقف نهاد معاملاتی شرکت بیمه ملت به دلیل نوسانات قیمت ۵۰ درصدی و ضرورت برگزاری کنفرانس خبری طبق منتشره ۶۴۰۱۱۵ مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۸ در سامانه تدان در راستای اجرای مفاد ماده ۱۷ مکرر (دستورالعمل اجرایی نحوه انجام معاملات در بورس اوراق بهادار تهران) پاسخ به سوالات مطرح شده به شرح ذیل می باشد :

۱- سوال در مورد افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی :

همانطور که در اطلاعیه های شفاف سازی مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۷ این شرکت نیز اعلام شد اقدام به افزایش سرمایه در اختیار سهامداران عمده شرکت است که معمولاً از طریق اعضای هیئت مدیره شرکتها پیگیری می شود لیکن تا این لحظه اقدام عملیاتی برای افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی داراییها انجام نشده است . جهت اطمینان خاطر سهامداران و فعالان بازار یادآور می شود طبق دستورالعمل افشای اطلاعات ناشران مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار به محض آنکه تصمیم با اهمیت در مورد افزایش سرمایه در هیئت مدیره شرکت به تصویب برسد بلافاصله بصورت رسمی از طریق سایت کدال به اطلاع همگان خواهند رسید.

۲- سوال در مورد ارتباط ارزش روز داراییها و توانگری مالی :

ارقام و ارزش دارایی های شرکتهای بیمه که برای محاسبه توانگری مالی آنها توسط بیمه مرکزی ج.ا.م مورد استفاده قرار می گیرد بر اساس ارزش روز دارایی هاست و در مورد دارایی های ثابت مانند املاک و مستغلات این ارزشگذاری بر اساس گزارش کارشناسان رسمی دادگستری ملاک عمل قرار می گیرد .(آئین نامه شماره ۶۹ شورای عالی بیمه) به عبارت دیگر افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی های ثابت در شرکتهای بیمه تاثیر با اهمیتی در توانگری مالی شرکتهای ندارد.

۳- سوال در مورد ارتباط پرتفوی شرکت با وزارت محترم رفاه ، کار و امور اجتماعی :

از آنجا که ارتباط وزارت محترم رفاه بصورت غیر مستقیم از طریق سهامداری صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی در بیمه ملت می باشد طبیعی است که بخشی از خدمات بیمه ای مورد نیاز مجموعه

یادشده از طریق بیمه ملت ارائه می شود که در سالهای اخیر اثرات آن در صورتهای مالی شرکت نیز منعکس شده است.

۴- سوال در مورد آخرین وضعیت زمین کرج :

در خصوص زمین واقع در کرج نتیجه نهایی قطعی نشده و پیگیری ها در حال انجام می باشد .

۵- سوال در مورد پیش بینی حق بیمه تولیدی در سال ۱۳۹۹:

همانگونه که مطلعید عملیات بیمه گری در شرکتهای بیمه بر اساس قرارداد با بیمه گذاران انجام می گیرد و این روش باعث می شود معمولاً شرکتهای بیمه حداقلی از فروش را برآورد می کنند و چنانچه قراردادهای جدیدی منعقد شود علی حده خواهد بود. با این توضیح پیش بینی می شود حق بیمه صادره شرکت بیمه ملت ۱۵،۰۰۰ میلیارد ریال باشد.

۶- سوال در مورد اثرات وپروس کرونا بر عملیات شرکت :

تأثیرات وپروس کرونا بر اقتصاد تمامی کشورها از جمله ایران از نوع رکودی بوده و این موضوع بخش درآمدهای شرکت های بیمه را هم تحت تأثیر منفی قرار می دهد. از سوی دیگر باتوجه به سهم بالای بیمه نامه شخص ثالث در پرتفوی صنعت بیمه، شیوع کرونا با کاهش سفرها همراه بوده که انتظار اولیه آن است که کاهش سفر مترادف با کاهش خسارت باشد. اما به دلیل ماهیت عملیات بیمه، تعیین برآیند کاهش درآمدها و کاهش خسارتهای در بازه زمانی کوتاه مدت قابل تخمین قطعی نیست و نیازمند زمان بیشتری است.

۷- با توجه به اینکه اعلام ارزش روز زمین کیش جزء اختیارات این شرکت نیست ، از طریق منابع قابل دسترس برای عموم ، تخمین ارزش زمین فوق امکان پذیر است .

اسماعیل دلفراز

